
 
 
 
 
 

 
RESOLUCIÓN RECTORAL N° 0344-2025-R-UJCM 

 

Moquegua, 26 de junio de 2025 
 
VISTO: 
 
El Oficio N° 0455-2025-FACS/UJCM, con fecha de recepción 26 de junio de 2025, presentado por el Dr. Arturo Jesus Cosi Blancas, Decano 
de la Facultad de Ciencias, de la Universidad José Carlos Mariátegui, sobre ratificación de la Resolución de Decanato N° 2655-2025-
FACS-UJCM, de fecha 25 de junio de 2025; y, 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el Artículo 8° de la Ley N° 30220, Ley Universitaria, establece que el Estado reconoce la autonomía universitaria. La autonomía 
inherente a las universidades se ejerce de conformidad con lo establecido en la Constitución, la presente Ley y demás normativa aplicable. 
Esta autonomía se manifiesta en los siguientes regímenes: normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico; 
 
Que, mediante Informe N° 0730-2025-EPD-FACS/UJCM, de fecha 25 de junio de 2025, la Dra. Katerin Barrera Apaza, Directora (e) de la 
Escuela Profesional de Derecho, solicita al Decano de la Facultad de Ciencias, licencia personal sin goce de haber, por el periodo 
comprendido entre el lunes 30 de junio y viernes 04 de julio de 2025 (05) días, por motivo de capacitación profesional y académica; y, a 
su vez solicita se disponga la encargatura de la Dirección de la Escuela Profesional de Derecho, por el periodo antes mencionado; 
 
Que, mediante Oficio N° 0455-2025-FACS/UJCM, con fecha de recepción 26 de junio de 2025, el Dr. Arturo Jesus Cosi Blancas, Decano 
de la Facultad de Ciencias, eleva al Despacho de Rectorado, para su ratificación correspondiente, la Resolución de Decanato N° 2655-
2025-FACS-UJCM, de fecha 28 de abril de 2025, que resuelve, encargar al Dr. Luis Delfin Bermejo Peralta, con DNI N° 04429718, la 
Dirección de la Escuela Profesional de Derecho, a partir del 30 de junio al 04 de julio de 2025, en razón que el Director Titular, solicitó 
permiso sin goce de haber por motivos personales;  
 
Que, mediante Expediente N° 01228-R-UJCM, el Rector de la Universidad José Carlos Mariátegui, en mérito a lo antes mencionado, con 
fecha 26 de junio de 2025, dispone la emisión de la Resolución correspondiente con cargo a dar cuenta al Consejo Universitario; y, 
 
Estando a lo solicitado y en uso de las atribuciones que le confiere la Ley Universitaria N° 30220, Ley de Creación de la Universidad Nº 
25153 y su Modificatoria Ley Nº 28436, Estatuto, Reglamento General, y demás normas vigentes, al Rector de esta Casa Superior de 
Estudios. 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Único. – ENCARGAR, la Dirección de la Escuela Profesional de Derecho de la Facultad de Ciencias, de la Universidad José 
Carlos Mariátegui, al Dr. Luis Delfin Bermejo Peralta, identificado con Documento Nacional de Identidad N° 04429718, por el periodo 
comprendido del 30 de junio de 2025 al 04 de julio de 2025, a fin de atender los trámites y procedimientos que se presenten, y mantener 
el normal desarrollo de las actividades universitarias; en concordancia con la Resolución de Decanato N° 2655-2025-FACS-UJCM, de 
fecha 25 de junio de 2025; y, de conformidad a los considerandos y a la documentación que en tres (03) folios útiles, forma parte de la 
presente Resolución. 

 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SG-UJCM 
DISTRIBUCIÓN.  
• RECTORADO 

• V. R. ACADÉMICO  

• V. R. INVESTIGACIÓN 

• DGA 

• FACS 

• E.P. DERECHO 

• U. SA 

• U. EF 

• U. RR.HH. 

• U. CUA 

• U. TIC 

• GESTIÓN DOCENTE 
C.C. ARCHIVO 
 



 

 

    “Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 

RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº 2655 -2025-FACS-UJCM 
 
 

Moquegua, 25 de junio de 2025 
 

VISTO; el INFORME N°0730- 2025-EPD-FACS/UJCM., de fecha 25 de junio de 2025, que 

presenta la Dra. Katerin Barrera Apaza, Directora (e) de la Escuela Profesional de Derecho, sobre 

ENCARGATURA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO. 

CONSIDERANDO: 
 

Que, con Ley N° 30220, de fecha 08 de Julio del año 2014, que aprueba la Ley 
Universitaria, que en su Capítulo VII, Gobierno de la Universidad, en su Artículo N° 70, sobre 
atribuciones del Decano: En su ítem 70.5 corresponde designar a los directores de las escuelas 
profesionales, (...); 

 
Que, mediante INFORME N°0730- 2025-EPD-FACS/UJCM, de fecha 25 de junio de 2025, 

que presenta la Dra. Katerin Barrera Apaza, Directora (e) de la Escuela Profesional de Derecho, 
solicita licencia personal sin goce de haber por motivos personales, desde el 30 de junio hasta 
el 04 de julio del 2025; 

 
Que, el Decano de la Facultad de Ciencias, Dr. Arturo Jesus Cosi Blancas, dispone 

encargar la dirección de la Escuela Profesional de Derecho al Dr. Luis Delfin Bermejo Peralta, 

desde el 30 de junio hasta el 04 de julio del 2025;  

Que, en cumplimiento a los Reglamentos y Normas de la Universidad, atribuciones 
conferidas al Decano de la Facultad de Ciencias, por Resolución de Consejo Universitario N° 0348-
2025-CU-UJCM, de fecha 10 de abril del 2025, y a lo solicitado. 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1°.-    ENCARGAR, al DR. LUIS DELFIN BERMEJO PERALTA con DNI N° 04429718, la 

Dirección de la Escuela Profesional de Derecho, a partir del 30 de junio al 04 de 
julio de 2025, en razón que el director titular  solicitó permiso sin goce de haber 
por motivos personales. 

 
Artículo 2º.-    ELEVAR, la presente Resolución para su ratificación por Consejo Universitario. 
 

 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE. 

 

 

 

 
 

DR.AJCB/FACS 

C.C. Consejo Universitario 

ARCHIVO 



   

UNIVERSIDAD "JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI" 
FACULTAD DE CIENCIAS  

   ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO  

     “Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana”  

 
 

INFORME N°0730- 2025-EPD-FACS/UJCM. 
 

AL                          :   DR. ARTURO JESUS COSI BLANCAS. 
    Decano de la Facultad de Ciencias.  

        DE                          :  DRA. KATERIN BARRERA APAZA. 
                                       Directora (e) de la Escuela Profesional de Derecho 

     ASUNTO          :   SOLICITO LICENCIA PERSONAL POR MOTIVOS DE CAPACITACION PROFESIONAL. 
                                            

   FECHA                  :  Moquegua, 25  de junio del 2025 

 

Es cuanto informo a usted,  para su conocimiento y demás fines . 

   
                                                             Atentamente.  
  

 
   

Dicha solicitud obedece a la necesidad de atender de forma intensiva actividades 
presenciales vinculadas a mi formación de posgrado, con el propósito de continuar 
fortaleciendo mis competencias profesionales, en beneficio de las funciones que 
desempeño dentro de la Escuela Profesional de  Derecho.      
 

. 

  Es grato dirigirme a usted para saludarlo cordialmente y a la vez poner de 
su conocimiento que en el marco de mis compromisos de capacitación profesional y 
académica programada en el exterior, solicito se me conceda licencia personal sin goce 
de haber por el periodo comprendido entre el lunes 30 de junio y viernes 04 de julio del 
2025 ( 5 días ), por lo que  solicito se  disponga la encargatura de la escuela profesional de derecho por el periodo mencionado.



 

“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 
 

 

Moquegua, 26 de junio de 2025 

OFICIO Nº 0455-2025-FACS/UJCM 
 
SEÑOR : 
Dr. LUIS DELFIN BERMEJO PERALTA 
Rector de la Universidad José Carlos Mariátegui. 
Presente.- 
 

ASUNTO: REMITE RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD PARA 

RATIFICACIÓN 

 
Es grato dirigir la presente a fin de expresarle un saludo cordial y remitirle la 

siguiente Resolución de Consejo de Facultad para su ratificación: 
 

RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº 2655-2025-FACS-UJCM 
ENCARGAR, al DR. LUIS DELFIN BERMEJO PERALTA con DNI N° 04429718, la Dirección de la Escuela 
Profesional de Derecho, a partir del 30 de junio al 04 de julio de 2025, en razón que el director titular 
solicitó permiso sin goce de haber por motivos personales. 

 
 Sin otro particular de momento reitero a Ud., mi especial consideración y estima 

personal. 
 

Atentamente,  
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
AJCB/D FACS 

Archivo 


	RR N° 0344-2025-R-UJCM - ENCARGATURA DE LA DIRECCIÓN EP. DERECHO - RD N° 2655-2025-RD-UJCM.pdf (p.1)
	RESOLUCIÓN DE DECANATO No 2655-2025-FACS-UJCM ENCARGATURA DE DERECHO (1).pdf (p.2-3)
	EXP 01228 - MODIFICADA - OFICIO Nº 0455-2025-FACS-UJCM.pdf (p.4)

